1

【Press Release】

報道関係者各位

2023年 7月２１日

株式会社シグマクシス・インベストメント

シグマクシス・インベストメント、

リーガルテックサービスを提供するGVA TECH社に出資

株式会社シグマクシス・インベストメント（本社：東京都港区、代表取締役社長：柴沼俊一、以下「シグマクシ

ス・インベストメント」）は、このたび、リーガルテックサービスを提供する GVA TECH株式会社（本社：東京

都渋谷区、代表取締役社長：山本俊、以下GVA TECH社）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

2023年 7月に株式を取得しており、出資総額は約２億円となります。

GVA TECH社は、大企業・中堅企業向けに、AI契約書レビュー支援クラウド『GVA assist』および法務

管理クラウド『GVA manage』を提供しています。自社開発AIによる契約業務サポートや法務業務全体の

情報管理などを通じ、企業の法務部業務の効率化や品質の安定化に貢献しています。また、法務部のない企

業向けには『GVA法人登記』を展開し、コストを抑えつつスピーディーに登記手続きが行える環境を提供し

ています。シグマクシス・インベストメントでは、人材および知見不足を背景に企業の法務業務のデジタル化

のニーズが高まる中、GVA TECH社と共に企業の変革に貢献できると考え、今回の出資を決定いたしまし

た。

■出資先概要

社名：  GVA TECH株式会社（ジーヴァテック株式会社）

設立：  2017年 1月

本社：  東京都渋谷区千駄ヶ谷 5-15-6

代表者：  代表取締役 山本 俊

事業内容： リーガルテックサービスの提供

ウェブサイト： https://gvatech.co.jp/

以上

2

■シグマクシス・グループについて

シグマクシス・グループはコンサルティング事業と投資事業の連携のもと、様々な産業および企業の価値創造、社会課題を解決す

る新たな市場や事業の創出を行っています。コンサルティング事業は、デジタル経済下で企業が取り組むべき主要なトランスフォー

メーションとして、生産性革命によって大幅な業績向上を実現する「デジタル・トランスフォーメーション」、新たな成長エンジンとな

るビジネスモデルを成長市場で構築する「サービス・トランスフォーメーション」、経営プラットフォームを変革する「マネジメント・トラ

ンスフォーメーション」を掲げ、多様な能力を擁したプロフェッショナルが、企業の課題解決と新価値の創造、企業間を連携した新

事業や産業の共創に取り組んでいます。投資事業は、高度なデジタル技術の活用や、「まちづくり」「食・健康」など、リジェネラティ

ブ&ウェルビーイング領域の投資案件を中心に手掛け、コンサルティング事業との連携により投資先企業の成長および企業価値向

上を支援しています。 公式ＨＰ：https://www.sigmaxyz.com/

■報道関係者お問い合わせ先

シグマクシス・グループ広報

（株式会社シグマクシス・ホールディングス C&C コミュニケーション／IR 戸田）

E メール：sxpr@sigmaxyz.com

https://www.sigmaxyz.com/
mailto:sxpr@sigmaxyz.com